ESTADO DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 3433-1155

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com

Av. Carlos Libório, 101, Centro, CEP. 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI

CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone/Fax: (89) 3433-1155

Portaria Nº 30/2022, de 28 de dezembro de 2022.

“Dispõe nomeação e publicação no Diário Oficial dos Municípios dos novos membros

eleitos para a partir de 1º de janeiro de 2023 assumirem a composição do Conselho Municipal

de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS FUNDEB, de acordo

com os termos da Lei Municipal nº 173 de 14 de setembro de 2017, e em conformidade com a

Lei Federal de 14.113 de 25 de dezembro de 2020.”

                             O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO, Estado do Piauí,

no uso de suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1ª – Nomear membros do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS -

FUNDEB do município de Monsenhor Hipólito – Piauí, para o exercício de 01 de janeiro de 2023 à

31 de dezembro de 2026.

CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CACS – FUNDEB.

1- Representando o Poder Executivo Municipal – Prefeitura/ Secretaria Municipal de

Educação:

Aline Barbosa – Titular, CPF: 016.431.433-44

Maria Doralece Bezerra Policarpo – Suplente, CPF: 330.532.513-53

Railene Bezerra de Sousa – Titular, CPF: 074.393.533-07

Cleyton Ramon Bezerra Gonçalves– Suplente, CPF: 067.957.213-96

2- Representando os Diretores das Escolas Básicas Públicas

Maria Anunciada Silva – Titular, CPF: 347.977.503-91

Elcié de Sá e Silva Lima – Suplente, CPF: 322.419.503-78

3- Representando os Servidores Técnicos Administrativos das Escolas Básicas Públicas

Israel Pedro Silva Sá– Titular, CPF: 074.371.913-18

Aricelma Gomes Lima – Suplente, CPF: 454.283.523-53

4- Representando os Professores da Educação Básica Pública

Naysa Iraci da Silva – Titular, CPF: 004.011.973-44

Narcisa Maria Bezerra – Suplente, CPF: 888.752.293-68

5- Representando os Estudantes das Escolas Básicas Públicas

Pedro Thiago Sá Brito – Titular, CPF: 099.456.893-20

ESTADO DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 3433-1155

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com

Av. Carlos Libório, 101, Centro, CEP. 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI

CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone/Fax: (89) 3433-1155

Rogério de Sousa Carmo – Suplente, CPF: 432.743.313-68

Ester de Jesus Carvalho – Titular, CPF: 096.955.463-07

Amanda Cristiana Sousa dos Anjos – Suplente, CPF: 121.759.333-00

6- Representando os Pais de Alunos das Escolas Básicas Públicas

Tarcísia Mara de Jesus Sousa – Titular, CPF: 031.137.713-07

Milenne de Jesus Avelino Oliveira – Suplente, CPF: 035.614.163-22

Vanessa Thyara dos Anjos Bezerra – Titular, CPF: 015.839.613-80

Maria Lúcia Bezerra – Suplente, CPF: 002.698.013-40

7- Representando o Conselho Tutelar

Francisca Lorena Gonçalves de Sousa – Titular, CPF: 037.752.973-75

Bento Welberson de Sousa – Suplente, CPF: 034.634.733-56

8- Representando Organizações da Sociedade Civil

Adalândio José da Silva – Titular, CPF: 035.429.643-44

Ana Francisca de Sousa – Suplente, CPF: 023.898.693-43

Gildevan Manoel de Oliveira– Titular, CPF: 962.650.003-49

Kátia Cilene Monteiro da Silva – Suplente, CPF: 031.312.803-01

Sem mais para o momento, agradeço a atenção e renovo votos de estima e elevada

consideração.

Atenciosamente,

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPÓLITO – PI

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPÓLITO-PI.